АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 04.12.2020                               р.п. Инжавино                                   № 819

Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории Инжавинского района Тамбовской области

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2005 №108-ФЗ «О

Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и постановления

Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 №1315 «Об организации

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», в целях организации

подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи на территории

Инжавинского района Тамбовской области   администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территории Инжавинского района (далее –

Комиссия) и утвердить ее список согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Инжавинского

района.

3.  Комиссии осуществить комплекс мероприятий по подготовке и

проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории

Инжавинского района.

4. Структурным подразделениям администрации района оказать

содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной

статистики по Тамбовской области в решении вопросов по подготовке и

проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

5.  Отделу сельского хозяйства администрации Инжавинского района

(А.В. Шаволин) оказывать содействие Территориальному органу Федеральной

службы государственной статистики по Тамбовской области в проведении

информационно-разъяснительной работы среди населения о необходимости

проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

6.  Рекомендовать главам сельсоветов и поссовета района в пределах

полномочий:

      6.1. создать комиссии по проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года на территориях муниципальных образований;

 6.2.  оказать содействие специалистам Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в

привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территориях

соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений об объектах

переписи;

 6.3.  представить представителям Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области

сведения о землепользователях, проживающих на территории соответствующих

муниципальных образований района, с указанием площади земли,

закрепленной за ними, и поголовья скота, актулизированные по состоянию на

01 июля 2020 года на основании данных учета личных подсобных хозяйств;

 6.4.   оказать помощь представителям Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области в

проведении информационно-разъяснительной работы среди населения о

необходимости проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

 6.5.  не осуществлять в 2021 году мероприятия по преобразованию и

изменению границ муниципальных образований, а также переименования

географических объектов

7. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте

администрации Инжавинского района Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной  сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Инжавинского района                                                                  Г.В.Селезнев

Н.А. Спиридонова

8(47553)2 82 37

http://www.top68.ru/

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  района

от 04.12.2020 № 819

Список

комиссии по проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории Инжавинского района

 (далее – Комиссия)

Селезнев Геннадий Владимирович

Глава Инжавинского района,

председатель Комиссии

Ахремень Лариса Викторовна специалист Территориального органа

Федеральной службы государственной

статистики по Тамбовской области,

заместитель председателя Комиссии

(по согласованию)

Спиридонова Наталия Алексеевна Заместитель начальника отдела

сельского хозяйства администрации

Инжавинского района, секретарь

Комиссии

Члены Комиссии

Агеева Нина Ивановна Начальник юридического отдела

администрации Инжавинского района

Алексеева Надежда Николаевна Главный специалист отдела сельского

хозяйства администрации

Инжавинского района

Гнетов Игорь Евгеньевич Начальник ОМВД по Инжавинскому

району (по согласованию)

Гущина Инна Владимировна Главный редактор газеты

«Инжавинский Вестник» (по

согласованию)

Жукова Наталия Викторовна Начальник отдела экономики и

прогнозирования администрации

Инжавинского района

Ширяев Геннадий Михайлович Начальник ТОГБУ «Инжавинская рай.

СББЖ» (по согласованию)

Шаволин Александр Владимирович Начальник отдела сельского хозяйства

администрации Инжавинского района

Якунина Людмила Владимировна Главный специалист отдела сельского

хозяйства администрации

Инжавинского района

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации  района

от 04.12.2020 № 819

Положение

о комиссии по  проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

на территории Инжавинского района

1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи

2021 года на территории Инжавинского района создается в соответствии  с

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315

«Об организации сельскохозяйственно микропереписи 2021 года».

2. В состав Комиссии входят представители администрации района,

органов исполнительной власти, Территориального органа Федеральной

службы государственной статистики по Тамбовской области и

правоохранительных органов. Председателем Комиссии утверждается глава

Инжавинского района.

3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента и Правительства Российской Федерации, законами области,

постановлениями администрации области, администрации района и настоящим

положением.

4. Основной задачей Комиссии является обеспечение согласованных

действий органов исполнительной власти, органов местного самоуправления,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по

проведению на территории Инжавинского района сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года.

5. Список Комиссии утверждается постановлением администрации

района.

Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, членов

Комиссии и секретаря.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, вносит

предложения об уточнении и обновлении списка Комиссии, несет

персональную ответственность за невыполнение возложенных на Комиссию

задач.

В случае отсутствия председателя Комиссии или по его поручению

заместитель председателя Комиссии исполняет его обязанности.

6. Комиссия работает по плану, составленному в соответствие с

календарным планом мероприятий по проведению сельскохозяйственной

микропереписи 2021 года, в котором предусматриваются мероприятия, которые

необходимо осуществить Комиссией в конкретный период времени с указанием

исполнителей.

7. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не

реже 1 раза в полугодие.

8. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных

лиц, ответственных за выполнение порученных мероприятий.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

членов, присутствующих на заседании Комиссии, путем открытого

голосования. При этом на заседании Комиссии должно присутствовать не

менее половины ее членов. В случае равенства голосов решающим является

голос председателя Комиссии.

10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который

подписывается председателем Комиссии и секретарем.